РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов

Туриловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг Администрацией Туриловского
сельского поселения и предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг
              Принято

Собранием  депутатов                                                                         31 мая  2017 года
        В соответствии  со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Собрание депутатов Туриловского сельского поселения
РЕШИЛО:

                      1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Туриловского сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению.
        2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Туриловского сельского поселения муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

       2.1. Размер платы за оказание услуг муниципальными учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями на территории Туриловского сельского поселения;

       2.2. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпункте 2.1. настоящего решения, а также индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы, уплаты налогов и сборов в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов – глава

Туриловского сельского поселения

 А.И. Дзюба
х. Венделеевка

31 мая 2017 года
№ 57
Приложение

к решению Собрания депутатов

Туриловского сельского поселения

от 31.05.2017 № 57
Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Туриловского сельского поселения
и предоставляются организациями, участвующими
в предоставлении муниципальных услуг
	N п/п
	   Наименование услуги
	Наименование организации, предоставляющей услугу,

или сферы деятельности организаций (в случае неопределенного количества организаций)
	Вид услуги (платная/бесплатная)

	1
	Удостоверение доверенностей, согласий
	Нотариусы или орган, имеющий полномочия на выдачу документа
	Платная

	Органы (организации), выдавшие документ
	Бесплатная

	22
	Свидетельствование подлинности подписи и верности перевода
	Нотариусы или орган, имеющий полномочия на выдачу документа
	Платная

	23
	Свидетельствование подлинности копий документов и выписок из них
	Нотариусы или орган, имеющий полномочия на выдачу документа
	Платная

	Органы (организации), выдавшие документ
	Бесплатная

	4
	Подготовка проектной документации
	Специализированные проектные организации
	Платная

	45
	Схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства
	Специализированные проектные организации
	Платная

	66
	Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка
	Специализированные проектные организации
	Платная

	57
	Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования
	Кадастровый инженер
	Платная

	78
	Подготовка документации по планировке территории
	Специализированные проектные организации
	Платная

	79
	Подготовка технического паспорта жилого помещения
	Организации, осуществляющие технический учет и (или) техническую инвентаризацию
	Платная

	810
	Подготовка проекта переустройства и (или) перепланировки помещения
	Специализированные проектные организации
	Платная

	2
11
	Выдача документа, подтверждающего оплату услуг, оказываемых за счет средств заявителя
	Организации, осуществляющие расчеты с физическими и юридическими лицами; кредитные организации (банки)
	Платная

	3
12
	Открытие банковского счета
	Кредитные организации (банки)
	Платная

	3
13
	Предоставление информации о доходах и имуществе заявителя и (или) членов его семьи
	Работодатель, кредитные организации (банки); органы (учреждения), осуществляющие оценку недвижимого имущества;
иные органы и организации
	Бесплатная/
платная

	114
	Выдача справки о платежах за объект недвижимости (платежных документов) и коммунальные услуги, выписки из финансово-лицевого счета или поквартирной карточки
	Коммунальные организации;
Кредитные организации (банки)
	Бесплатная

	15
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Организация, правообладатель земельного участка
	Бесплатная

	116
	Получение:

- выписки из ЕГРЮЛ (для юридических лиц);

-выписки из ЕГРИП (для индивидуальных предпринимателей);

- сведений из реестра лицензий о действующей лицензии
	Органы ФНС

	Бесплатная